
UCHWAŁA NR LIX/477/2010
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla miasta Bolesławiec na lata 2009 - 2012 
z uwzględnieniem lat 2013 - 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 t.j. ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675), art. 14 ust. 6 i ust. 14 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 nr 39, poz. 251 t.j. ze zm.: Nr 88, poz. 587; z 2008 r. Nr 199, 
poz. 1227, Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666; z 2010 r. Nr 28, poz. 145) oraz art. 18 ust. 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. nr 25, poz. 150 t.j. ze zm.: Nr 111, 
poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 
1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. 
Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804), po zasięgnięciu opinii Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu, Zarządu Powiatu Bolesławieckiego 
i Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zaktualizowany Plan gospodarki odpadami dla miasta Bolesławiec na lata 2009 - 2012 
z uwzględnieniem lat 2013 - 2016, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na stronach Urzędu Miasta Bolesławiec w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 



Uzasadnienie

Zgodnie z przytoczoną podstawą prawną Plan gospodarki odpadami stanowi część Programu ochrony środowiska 
i podlega aktualizacji nie rzadziej niż co 4 lata. Aktualizacji podlega "Plan gospodarki odpadami dla miasta 
Bolesławca na lata 2005 - 2008 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2009 - 2012" przyjęty przez Radę Miasta 
Bolesławiec, uchwałą Nr XXXII/317/05 z dnia 30 marca 2005 r. wraz z pierwszą aktualizacją "Planu" przyjętą 
uchwałą Nr X/85/2007 r. z dnia 27 czerwca 2007 r. Niniejszy dokument wyznacza kierunki w zakresie 
gospodarowania i postępowania z odpadami. Zaktualizowana wersja Planu uwzględnia okres krótkoterminowy lat 
2009 - 2012 oraz perspektywę długoterminową lat 2013 - 2016. Plan wytycza nowe cele oraz przedstawia sposób 
kontynuacji działań, które zostały podjęte dla utworzenia nowoczesnego i skutecznego systemu gospodarowania 
odpadami. Planowany system gospodarki odpadami na terenie miasta Bolesławiec uwzględnia uwarunkowania 
lokalne. Cele jakie zostały zawarte w Planie są następujące: - zapobieganie powstawania i minimalizacja ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych, - objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych 
100% mieszkańców, - objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów, dla którego 
minimalne wymagania wynikają z założeń KPGO 2010, tj.: do 10% masy wytwarzanych odpadów w 2010 roku 
oraz do 20% w roku 2018, - zwiększanie odzysku energii i surowców z odpadów komunalnych w wyniku ich 
mechanicznego i biologicznego przekształcania, - zmniejszenie masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji kierowanych na składowiska odpadów, aby nie było składowanych w 2010 r. więcej niż 75% masy 
tych odpadów wytworzonych w 1995 r. - poprawa standardów jakościowych składowisk poprzez realizację 
programów dostosowawczych, zawartych w pozwoleniach zintegrowanych. Zaproponowany system gospodarki 
odpadami na terenie miasta Bolesławiec na lata 2009 - 2016 jest kontynuacją modelu przyjętego w pierwszej edycji 
Planu gospodarki odpadami i wdrażanego przez ostatnie cztery lata. Na terenie miasta obowiązywać będzie 
następująca hierarchia działań: 1) zapobieganie powstawaniu odpadów lub ograniczanie ilości odpadów i ich 
negatywnego oddziaływania na środowisko przy wytwarzaniu produktów, podczas i po zakończeniu ich 
użytkowania, 2) zapewnienie zgodnego z zasadami ochrony środowiska odzysku, jeżeli nie udało się zapobiec 
powstaniu odpadów, 3) zapewnienie zgodnego z zasadami ochrony środowiska unieszkodliwienia odpadów, 
których powstaniu nie udało się zapobiec lub których nie udało się poddać odzyskowi. Określono pięć priorytetów 
kierunków działań i będą nimi: Priorytet 1 - Zapobieganie powstawaniu odpadów, Priorytet 2 - Zwiększenie ilości 
odpadów zbieranych od mieszkańców, a szczególnie odpadów zbieranych selektywnie, Priorytet 3 - Zwiększenie 
odzysku odpadów ulegających biodegradacji, Priorytet 4 - Wspieranie działalności Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych w Trzebieniu, Priorytet 5 - Edukacja ekologiczna. Wszystkie elementy zaktualizowanego 
„Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Bolesławiec zostały opisane w sposób zgodny z celami założonymi na 
poziomie wojewódzkim i krajowym, co zachowało hierarchiczność tworzenia planów gospodarki odpadami. „Plan 
gospodarki odpadami dla miasta Bolesławiec na lata 2009 - 2012 z uwzględnieniem lat 2013 - 2016” został 
opracowany przez Państwowy Instytut Geologiczny z Warszawy. W celu przedstawienia strategicznych 
i wariantowych rozwiązań, na etapie poprzedzającym opracowanie ostatecznej wersji „Planu”, zorganizowano 
konsultacje społeczne, Instytutu opracowującego dokument z instytucjami i jednostkami, które ze względu na 
obszar działania (gospodarka odpadowa), mogły wnieść propozycje i uwagi do przedstawionego projektu „Planu”. 
Projekt przedmiotowego dokumentu zgodnie z wymogami ustawowymi, został przekazany do zaopiniowania przez 
określone prawem instytucje, tj.: Zarząd Województwa Dolnośląskiego, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu oraz Zarząd Powiatu Bolesławieckiego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu, Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu. Projekt „Planu” został zaopiniowany 
pozytywnie przez wszystkie organy, a drobne uwagi uwzględniono przy tworzeniu ostatecznej wersji aktualizacji 
"Planu gospodarki odpadami dla miasta Bolesławiec na lata 2009 - 2012 z uwzględnieniem lat 2013 - 2016”. 
Uchwała wywołuje skutki finansowe po stronie Gminy Miejskiej Bolesławiec w perspektywie czasowym. MR/MR 

Załącznik do Uchwały Nr LIX/477/2010

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 29 września 2010 r.

Zalacznik1.doc

Plan gospodarki odpadami dla miasta Bolesławiec na lata 2009-2012 

Zalacznik1.doc

